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Mauresmová mala  
vynikajúcu formu

Kľúčom k francúzskemu triumfu 
bola Amélie Mauresmová. Bývalá 
svetová jednotka vyhrala obe dvoj-
hry a po boku Nathalie Dechyovej 
uspela i v debli. Piatkový žreb v 
priestoroch mestskej radnice v Li-
moges rozhodol, že sa v úvodnom 
singli  stretnú Cornetová – Han-
tuchová a po nich Mauresmová s 
Cibulkovou. Nad účasťou sloven-
skej jednotky v Limoges visel dlho 
otáznik. Cibulková si na turnaji v 
americkom Charlestone natiahla 
slabiny, po  intenzívnej dvojdňovej 
rehabilitácii v Bratislave sa však jej 
stav zlepšil natoľko, že uprostred 
fedcupového týždňa mohla odces-
tovať do dejiska zápasu. Hantuchová 
nastúpila proti Cornetovej s cie-
ľom odplatiť Francúzke dve tohto-
ročné prehry a hoci po neúspešnom 
tajbrejku prehrávala v druhom 
sete už 1:3, podarilo sa jej otočiť 
nepriaznivý vývoj. Po premenenom 
mečbale sa objala so svojím novým 
trénerom Brazílčanom Larrim Pas-
sosom, ktorý v minulosti priviedol 
Gustava Kuertena k trom triumfom 
na parížskom Roland Garros. 

„Bolo to z oboch strán veľmi 
emotívne. Larri bol veľmi šťastný, 

že náš prvý spoločný zápas dopadol 
takto úspešne, možno to ani sám 
nečakal. Veľmi mi pomohol svojimi 
radami rovnako ako náš tímový 
kapitán. Vďaka Maťovi som hrala 
múdrejšie ako v predchádzajúcich 
zápasoch s Cornetovou. Kebyže som 
sama, možno by som opäť začala 
panikáriť. O mojom triumfe roz-
hodla najmä bojovnosť,“ 
povedala niekdajšia piata 
hráčka sveta.

Dominika pustila  
šancu z rúk

Cibulková hrala v dru-
hom singli proti Mau-
resmovej v prvom se-
te výborne takticky. Bola 
trpezlivejšia pri dlhších 
výmenách od základnej 
čiary a robila minimum nevynúte-
ných chýb. Dobre rozohraný zápas 
však pustila z rúk. 

„Mrzí ma to, lebo som veľmi 
chcela získať pre Slovensko druhý 
bod. Prvý set bol z mojej strany vy-
nikajúci. Až do stavu 1:1 v druhom 
dejstve som bola veľmi spokojná s 
hrou. Potom som však urobila na 
seba tlak, pokazila som dve - tri 
loptičky, začala som sa na seba 
jedovať a rozhasila som sa. Musím 
na túto prehru čo najskôr zabudnúť. 

Nemôžem klesať na duchu. Proti 
Cornetovej určite zabojujem o druhý 
bod,“  sľubovala zverenka trénera 
Vladimíra Pláteníka.

V nedeľu sľub dodržala. V dueli 
dvoch 19-ročných tímových jed-
notiek prehrávala v treťom sete s 
Cornetovou 1:4, no šnúrou piatich 
gemov naklonila misky váh na slo-
venskú stranu. 

„Je to jedno z mojich najdôleži-
tejších a najcennejších fedcupových 
víťazstiev. Až do stavu 3:0 v druhom 
sete som hrala naozaj výborný tenis, 
tlačila som Cornetovú, hrala som 
bez chyby, nemôžem si nič vyčítať. 
Sama som bola prekvapená, ako som 
hrala suverénne. Na každého však 

príde kríza a ani ja som sa 
jej nevyhla. Urobila som 
pár chybičiek a Alizé sa 
chytila. V treťom sete som 
napriek nepriaznivému 
stavu bojovala o každú 
loptičku a vyplatilo sa.“ 

Hantuchovej 
odplatila  

prehru z Incheby

V poslednej  dvoj-
hre Mauresmová odplatila Han-
tuchovej prehru z bratislavskej 
Incheby z roku 2002, pripísala si na 
konto jubilejný 30. singlový triumf 
v Pohári federácie a vyrovnala stav 
stretnutia na 2:2. Mauresmová bola 
v laufe, preto ju francúzsky kapitán 
Nicolas Escudé postavil aj do štvor-
hry po boku deblovej špecialistky 
Dechyovej, Lipták vsadil na obe 
singlistky. 

Cibulková s Hantuchovou mali 
raketový úvod, keď hneď v úvodnom 

geme prelomili podanie Mauresmo-
vej a za stavu 2:0 viedli pri Dechyovej 
servise 40:0. Francúzka si síce po-
držala servis, no Slovenky pretavili 
rýchly brejk v zisk prvého setu. V 
druhom dejstve mal navrch domáci 
pár. Najmä Dechyová sa postupne 
rozohrala k skvelému výkonu, na 
sieti priam excelovala. Tretie dej-
stvo malo atypický priebeh - deväť 
prehraných podaní za sebou je aj v 
ženskom tenise raritou.  Francúzky 
štyrikrát nedokázali potvrdiť brejk, 
no v deviatej hre opäť získali Han-
tuchovej servis a zápas dotiahli 
do úspešného konca. Pri podaní 
Mauresmovej premenili vďaka esu 
hneď prvý mečbal a udržali sa vo 
fedcupovej „smotánke“. Z nej ešte 
nikdy nevypadli. 

Slovenské postupové  
ambície stále platia

Cibulkovú mrzelo, že slovenské-
mu tímu o vlások ušiel postup medzi 
najlepšiu osmičku. „S Danielou sme 
pri našej spoločnej deblovej pre-
miére veľmi chceli vyhrať. Dali sme 
do toho naozaj všetko. No šťastie 
sa napokon priklonilo na stranu 
Francúzok. Dechyová potvrdila, že 
je skvelou deblistkou a v kľúčových 
momentoch potiahla aj Mauresmo-
vú. S Danielou sa mi hralo vynika-
júco, mám sa od nej čo učiť. Myslím, 
že v budúcnosti môžeme vo Fed 
Cupe vytvoriť veľmi dobrý a silný 
pár. Dali sme si za cieľ vrátiť sa do 
dvoch rokov do I. svetovej skupiny a 
pevne verím, že v budúcej fedcupo-
vej sezóne sa nám to podarí.“

 Ladislav ANTAL, 
redaktor TASR, Limoges

Slovenské tenistky od postupu do I. svetovej skupiny Pohára 
federácie delili dva gemy. V baráži o elitnú osmičku na antuke  
v Paláci športu v Limoges v najdlhšom stretnutí slovenskej fedcupovej 
histórie viedli nad favorizovaným Francúzskom na body 1:0 a 2:1, 
no v dramatickej záverečnej štvorhre napokon Dominika Cibulková 
s Danielou Hantuchovou prehrali 6:4, 1:6, 4:6. 

Francúzsko vyhralo  tesne a so šťastím 
Fed Cup: V baráži naše hráčky presvedčili o  tenisových kvalitách. Prehru 2:3 prijali s  veľkým sklamaním.

Radosť Dominiky CIBULKOVEJ a Daniely HANTUCHOVEJ po víťazstvách nad Cornetovou
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Francúzsko vyhralo  tesne a so šťastím 
Fed Cup: V baráži naše hráčky presvedčili o  tenisových kvalitách. Prehru 2:3 prijali s  veľkým sklamaním.

REKORD
Stretnutie Francúzsko – Slo-

vensko trvalo 12 hodín a 27 
minút. Aktérky súboja utvorili 
v dĺžke trvania nové maximum, 
ktorým prekonali doterajších  
10 hodín a  34 minút z  vla-
ňajška, ktoré dosiahli hráčky 
v  stretnutí II. svetovej skupiny 
Argentína – Rakúsko 3:2. Slo-
vensko tromflo vlastný doterajší 
rekord v dĺžke stretnutia, ale 
aj pre Francúzsko je tento čas 
novým rekordom. Doterajším 
maximom pre tím SR bolo  
9 hodín a 40 minút (predvlani 
stretnutie SR - Česko 0:5). Tím 
SR zároveň prekonal aj svoj re-
kord v celkovom počte gemov.  
V apríli 2001 ich proti Maďarkám 
(4:1) bolo 134, teraz 138.      (r)

REBRÍČEK FED CUPU 
1. (1.)	 Rusko	 33 772
2. (2.)	 Taliansko	 23 800
3. (4.)	 USA 	 16 570
4. (3.)	 Španielsko	 9842
5. (5.)	 Česko	 8192
6. (6.)	 Francúzsko	 6312
7. (12.)	 Ukrajina 	 6225
8. (13.)	 Srbsko	 5842
9. (10.)	 Nemecko 	 5625

10. (7.)	 Čína 	 5162
11. (8.)	 Belgicko 	 4505
12. (9.)	 Argentína 	 3945
13. (11.)	 Slovensko 	 3607
14. (16.)	 Austrália 	 3302
15. (19.)	 Poľsko 	 2947
16. (23.)	 Estónsko 	 2792 
17. (14.)	 Izrael 	 2470
18. (15.)	 Japonsko 	 2150 
19. (17.)	 Kanada 	 2082
20. (18.)	 Švajčiarsko 	 1965
Rebríček je k  27. 4. 2009, v  zátvorke je 
predchádzajúce poradie.

Amélie MAURESMOVÁ sa usmievala už na žrebe Francúzskemu kapitánovi Nicolasovi ESCUDÉMU pripravili Slovenky horúce chvíle

Radosť Francúzska po víťazstve nad Slovenskom

FAKTY Z LIMOGES
25. – 26. 4. 2009

Play off 
o postup 

do I. svetovej skupiny
Palais des Sports Beaublanc, 

antuka v hale
FRANCÚZSKO - SLOVENSKO 

3:2
Alizé Cornetová - Daniela Han-
tuchová 7:6 (2), 3:6, 4:6 - 170 
minút
Amélie Mauresmová - Domi-
nika Cibulková 4:6, 6:2, 6:3 
- 132 minút
Cornetová - Cibulková 2:6, 7:5, 
4:6 - 167 minút
Mauresmová - Hantuchová 7:5, 
6:4 - 142 minút
Nathalie Dechyová, Mauresmo-
vá - Cibulková, Hantuchová 4:6, 
6:1, 6:4 - 136 minút
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 Boli sme blízko k postupu do  
I. svetovej skupiny Pohára fede-
rácie. Čo rozhodlo o našej tesnej 
prehre s Francúzskom?

 Už pred žrebom som tvrdil, že 
to bude mimoriadne vyrovnaný 
zápas s otvoreným koncom, čo sa 
aj potvrdilo. Dominika Cibulková 
s Danielou Hantuchovou podali 
heroický výkon a môžem 
im iba veľmi poďakovať 
za to, ako bojovali za náš 
národ. Rozhodlo pár lop-
tičiek. Boli sme dva gemy 
od toho, aby sme boli  
v I. svetovej skupine, 
Francúzky mali viac šťas-
tia. Získali sme dva body 
na Cornetovej, ktorá mala 
oba zápasy dobre rozo-
hrané, no v koncovkách 
zlyhala. Na celkové víťazstvo to však 
nestačilo.

 Dlho sa nevedelo, či v Limoges 
nastúpime v najsilnejšom zložení. 
Aké by boli naše šance bez Domi-
niky Cibulkovej?

Bez Dominiky by to bolo proti 
silnému Francúzsku veľmi ťažké. 
Mali by sme šancu, ale oveľa men-

šiu. Veril som, že jej stav sa zlepší, 
a že bude môcť nastúpiť na všetky 
zápasy. Je ťahúnkou nášho tímu.

 Začali sme dobre, keď Han-
tuchová zdolala Cornetovú.  
Čo hovoríte na jej výkon v úvodnej 
dvojhre?

Bavil som sa s Danielou o jej 
dvoch tohtoročných pre-
hrách s Cornetovou na 
Australian Open a v Paríži. 
Hovorila mi, že keď hrala 
svoju dobrú hru, Alizé 
nemala šancu. Na začiat-
ku bola trochu nervózna. 
Snažil som sa ju upokojiť 
a prízvukoval som jej, aby 
sa zbytočne neponáhľala. 
Celé to bolo o tom, že 
Cornetová držala loptu  

v hre a čakala na Danieline chyby. 
Som rád, že v polovici druhého setu 
našla správny rytmus a dotiahla 
zápas do víťazného konca.

 V druhom singli Cibulková 
prehrala s Mauresmovou, hoci  
s ňou mala aktívnu bilanciu 3:0. 
Potvrdilo sa, že Fed Cup má svoje 
špecifiká. 

Fed Cup je niečo úplne iné ako 
turnaje WTA. V tímových súťažiach 
je dôležité, ako sa hráčky vyrovnajú 
s tlakom médií a zodpovednosťou 
reprezentovať svoju krajinu. Má to 
úplne iný emočný nádych ako bežný 
turnaj. Dominika predvádzala v pr-
vom sete vynikajúci tenis, výborne 
podávala, mala viac z hry, diktovala 
tempo. Na začiatku druhého setu 
sa to otočilo. Amélie začala veľmi 
dobre servovať a čítať Dominikinu 
hru. Naša tenistka sa stiahla dozadu, 
stratila koncepciu a správny rytmus, 
čo skúsená súperka využila. Škoda 
tejto prehry, bol to v konečnom 
účtovaní asi kľúčový zápas celého 
víkendu.

 Keď v nedeľňajšej dvojhre jed-
notiek Cibulková zdolala Corne-
tovú, opäť sme boli bližšie k postu-
pu medzi elitu. Čo ste jej poradili 
za stavu 1:4 v treťom sete?

Dominika hrala až do 3:0 v dru-
hom sete výborne, bola na kurte 
lepšou hráčkou, neustále súperku 
tlačila. Potom však urobila pár chýb 
a Alizé sa chytila. Veľmi si cením, že 
za stavu 1:4 sa Cibulková nevzdala a 
napokon zápas dotiahla do víťazné-
ho konca. Neustále som jej prízvu-
koval, že má navrch, a že Cornetová 
už vo výmenách nevládze

 Po prehre Hantuchovej s Mau-
resmovou bol stav 2:2. Súhlasíte 
s tým, že duel dvoch bývalých 
hráčok Top ten bol bonbónikom 
víkendu a lahôdkou pre teniso-
vých fanúšikov? 

Áno, bol to super tenis s množ-
stvom krásnych výmen. Daniela 
napriek prehre odohrala proti 
Amélie veľmi dobrý zápas. Škoda, 
že v prvom sete nevyužila niekoľko 

brejkbalov a za stavu 5:6 si prehrala 
podanie. V druhom dejstve znížila z 
1:5 na 4:5, no skúsená Mauresmová 
si už víťazstvo nenechala ujsť.

 Záverečná štvorhra priniesla 
veľkú drámu, v rozhodujúcom 
sete videli diváci deväť brejkov za 
sebou. Ako hodnotíte spoločnú 
deblovú fedcupovú premiéru Ci-
bulkovej s Hantuchovou?

Vo štvorhre boli papierovo fa-
voritkami Francúzky, no Daniela 
s Dominikou nesklamali a podali 
heroický výkon. S ich vystúpením 
som bol veľmi spokojný. Prvý set 
vďaka rýchlemu brejku vyhrali, v 
druhom dejstve sa presadili Fran-
cúzky, ktoré dobre prečítali hru 
našich dievčat. V rozhodujúcom 
dejstve Dominika s Danielou našli 
spôsob ako vyhrávať na returnoch, 
ale nenašli ideálny recept na vyhrá-
vanie svojho podania.

 V roku 2010 Slovensko opäť 
začne v II. svetovej skupine. Ako 
sa pozeráte na budúcnosť nášho 
fedcupového tímu?

Máme silný, mladý a veľmi per-
spektívny tím. Môžeme sa do bu-
dúcnosti pozerať veľmi optimistic-
ky. Je škoda, že sa nám nepodarilo 
postúpiť už teraz. Francúzky boli 
na základe rebríčkového postave-
nia papierovými favoritkami, no 
dievčatá skvele zabojovali a chýbalo 
naozaj málo... V budúcom roku 
urobíme všetko preto, aby sme sa 
vrátili medzi elitu. Aj v Limoges sa 
potvrdilo, že v našom tíme vládne 
výborná atmosféra. Chodili sme 
spolu na večere, tvorili sme dobrú 
partiu.

Ladislav ANTAL, 
redaktor TASR, Limoges

Tak sa bojuje v reprezentácii
Matej Lipták, fedcupový kapitán Slovenska, o vystúpení v Limoges a perspektíve tímu

Novému slovenskému kapitánovi Matejovi Liptákovi sa vo 
februári proti Belgicku i v apríli proti Francúzsku podarilo dať 
dokopy najsilnejší tím zložený zo štyroch najvyššie postavených 
Sloveniek vo svetovom rebríčku. Pred súbojom v Limoges očakával 
tesný výsledok. 

Matej LIPTÁK radí Daniele HANTUCHOVEJ

Slovenská dvojica HANTUCHOVÁ – CIBULKOVÁ v rozhodujúcej štvorhre
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Počínanie slovenských tenistiek 
Daniely Hantuchovej a Dominiky 
Cibulkovej vo fedcupovom dueli 
proti Francúzsku pozorne sledovali 
aj ich osobní tréneri. Brazílčan Larri 
Passos dúfal, že Hantuchová v Paláci 
športu v Limoges zúročí kvalitnú 
prípravu, ktorú spoločne absolvovali 
na antuke v Monte Carle. 

„Daniela na sebe veľmi tvrdo 
pracovala a je vo veľmi dobrej for-
me. Proti Cornetovej to bude mať 
veľmi ťažké, no verím jej, pretože 
je to veľká bojovníčka, pracovitá 
hráčka, ktorá ide na 150 percent. 
Má obrovskú motiváciu, tenis jej 
opäť prináša veľkú radosť a vtedy 
hrá veľmi dobre.“ 

Jeho nová zverenka ho nesklama-
la. „Bol by som rád, keby sa Daniela 
aspoň priblížila k úspechom, ktoré  
v minulosti dosiahol Gustavo Kuer-
ten. Vynasnažím sa dať jej „Gugovho“ 
ducha. Pevne verím, že kooperácia  
s Danielou nepotrvá iba počas antu-
kovej sezóny, a že zostaneme spolu 
dlho. Prvé dni prípravy hodnotím 
veľmi pozitívne,“ dodal Passos. 

Cibulkovej kouč Vladimír Plá-
teník po prehre Dominiky s Amé-
lie Mauresmovou konštatoval, že 
Dominika sa po sľubnom začiatku 
dostala sama pod tlak. „Mala toho v 
uplynulých dňoch veľa. V Charlesto-
ne sa zranila a nevedelo sa, či vôbec 
bude môcť letieť do Limoges. Boli to 

veľmi hektické dni. Hovorili sme aj  
o tom, že ak nebude stopercentne fit, 
nastúpi až v nedeľu.“ Po Cibulkovej 
víťaznej trojsetovej dráme s Cor-
netovou tréner priznal, že zostarol  
o niekoľko rokov. 

„Domča začala rovnako ako proti 
Mauresmovej výborne, mala zápas 
pevne v rukách, no potom si to 
skomplikovala. Som rád, že neľahkú 
situáciu v treťom sete zvládla. Za sta-
vu 1:4 som ju nabádal, aby to hrala 
viac cez sito, a aby sa nevzdávala.“ 

Po náročnom dueli s Cornetovou 
sa Cibulkovej ujal lekár Roman 
Fano spoločne s fyzioterapeutom 
Zdenkom Ďurišom. Udržiavali ju  
v teple a robili všetko pre to, aby sa 

pred štvorhrou stihla zregenerovať. 
Po ďalšom náročnom trojseťáku 
a takmer polnočnom interview  
s dvoma slovenskými novinármi  
v Limoges, toho Cibulková veľa 
nenaspala. Po ťažkom fedcupovom 
víkende v pondelok ráno o šiestej 
spoločne s Hantuchovou letela na 
ďalší turnaj WTA do Stuttgartu. 

„Turnajový kolotoč sa nezastaví. 
Hneď po fedcupovom týždni sa 
naplno rozbehne antuková sezóna. 
Zápasy proti Francúzkam ukázali, 
že sa ešte musíme učiť. Prioritou 
v najbližších týždňoch je pre nás 
čo najlepšie sa pripraviť na Roland 
Garros.“ 

(la) 

S Passosom víťazný štart
Tréneri dvoch najlepších slovenských hráčok o Fed Cupe v Limoges 

POHÁR FEDERÁCIE
25. – 26. apríla 2009

SEMIFINÁLE I. SVETOVEJ SKUPINY
Taliansko – Rusko 4:1

Pennettová – Čakvetadzeová 64, 60, Schiavo-
neová – Kuznecovová 16, 62, 63, Pennettová 
– Kuznecovová 06, 36, Schiavoneová – Pavľu-
čenkovová 76(7), 46, 62, Erraniová, Vinciová 
– Pavľučenkovová, Petrovová 16, 63, 64.

Česko – USA 2:3
Kvitová – Matteková-Sandsová 63, 76(2), 

Benešová – Glatchová 16, 26, Šafářová – Mat-
teková-Sandsová 63, 61, Kvitová – Glatchová 
26, 16, Benešová, Peschkeová – Huberová, 
Matteková-Sandsová 62, 67(2), 16.

PLAY OFF O I. SVETOVÚ SKUPINU
Španielsko – Srbsko 0:4 

Martinezová-Sanchezová – Jankovičová 36, 
46, Medinová-Garriguesová – Ivanovičová 
63, 16, 26, Medinová-Garriguesová – Janko-
vičová 36, 63, 36, Martinezová-Sanchezová 
– Jovanovičová 63, 36, 67(0), Dominguezová-
Linová, Llagosterová-Vivesová – Ivanovičová, 
Jankovičová 62, 10 skr. (dážď).

Francúzsko – Slovensko 3:2
Cornetová – Hantuchová 76(2), 36, 46, 
Mauresmová – Cibulková 46, 62, 63, Cor-
netová – Cibulková 26, 75, 46, Mauresmová 
– Hantuchová 75, 64, Dechyová, Maures-

mová – Cibulková, Hantuchová 46, 61, 64.
Nemecko – Čína 3:2

Lisická - Jie Ženg 64, 26, 64, Grönefeldová 
– Šuai Peng 46, 64, 62, Grönefeldová – Jie 
Ženg 57, 46, Maleková – Šuai Peng 26, 62, 
57, Grönefeldová, Lisická – Jie Ženg, Šuai 
Peng 46, 75, 62.

Argentína – Ukrajina 0:5
Craverová – Korytcevová 64, 57, 26, Irigoy-
enová – A. Bondarenková 36, 36, Craverová 
– A. Bondarenková 16, 26, Salutová – Sav-
čuková 26, 16, Irigoyenová, Ormaecheová 
– Korytcevová, Savčuková 26, 06.

PLAY OFF O II. SVETOVÚ SKUPINU
Belgicko – Kanada 3:2

Hendlerová – Wozniaková 64,  57,  26, 
Wickmayerová – Duboisová 	61, 63, Wickmay-
erová – Wozniaková 62, 64, Hendlerová – Du-

boisová 57, 57, Flipkensová, Wickmayerová 
– Duboisová, Wozniaková 61, 63.

Estónsko – Izrael 3:2   
Kanepiová – Obzilerová 61, 63, Aniová – Pe-
erová 16, 06, Kanepiová – Peerová 63, 64, 
Aniová – Obzilerová 64, 67(5), 36, Aniová, 
Kanepiová – Obzilerová, Peerová 16, 64, 86.              

Poľsko – Japonsko 3:2     
U. Radwanská – Sugijamová 36, 16, A. Rad-
wanská – Morigamiová 62, 61, A. Radwanská 
– Sugijamová 76(5), 61, U. Radwanská – Mo-
ritová 26, 46, Jansová, Rosolská – Moritová, 
Sugijamová 16, 63, 63.

Austrália – Švajčiarsko 3:1
Stosurová – Sadikovicová 61, 62, Dokicová 
– Vögelová 76(2), 57, 63, Kraljevicová – Moo-
rová 57, 64, 64, Dokicová, Stubbsová – Kralje-
vicová, Sadikovicová 63, 14 skr. (tma).

Dve pamätné fotografie – Larri PASSOS v objatí trojnásobného parížskeho šampióna Gustava KUERTENA a tréner Cibulkovej Vladimír PLÁTENÍK po splnení 
sľubu s odfarbenými vlasmi vlani na Roland Garros
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PONDELOK. Zo štyroch hráčok 
letela s realizačným tímom do Limo-
ges len Magda Rybáriková. Ostatné 
hráčky sa ešte vracali z turnajov. Tím 
sa ubytoval v príťažlivom kaštieli 
obklopenom parkom.

UTOROK. S Magdou sme absol-
vovali prvé tréningy a večer sme sa 
prešli po meste. Aj keď sú Francúzi 
sympatickí, cudzie jazyky nie sú ich 
silnou stránkou. Často preto vznikali 
humorné situácie, najčastejšie pri vý-
bere jedla. Pohotová čašníčka sa raz 
dobre vynašla: keď sme diskutovali, čo 
ktorý názov jedla znamená, odbehla 
do kuchyne a vrátila sa s názornou 
ukážkou.

STREDA. Priletela Daniela Han-
tuchová a hneď sa zapojila do tré-
ningu. Do Limoges prišiel aj jej 

nový tréner Brazílčan Larri Passos. 
Večer bol tím kompletný – do dejiska 
stretnutia pricestovali Dominika 
Cibulková, Lenka Wienerová a špor-
tovo-technický riaditeľ STZ Ľubomír 
Páleník. Ich prítomnosť poriadne 
zdvihla náladu v tíme.

ŠTVRTOK. Vyvrcholením ďal-
šieho fedcupového dňa bol tradičný 
banket. Uskutočnil sa v prekrásnom 
zámku za mestom. Pohostenie bolo 
na úrovni a na záver prišiel bonbó-
nik. Slovenský kapitán Matej Lipták  
vo svojom príhovore oznámil, že 
Daniela a Lenka v tento deň oslavujú 
narodeniny. Celá sála im zaspievala 
happy birthday. A potom prišlo pre-
kvapenie - v sále stlmili svetlá, aby 
vynikli torty s prskavkami. 

PIATOK. Žreb, tréningy a na zá-

ver uvoľnenie v hoteli na slávnostnej 
večeri. Po nej sa nechala Daniela 
prehovoriť, aby zahrala na klavíri, 
ktorý sme tam objavili. Už po prvých 
tónoch niekoľkých známych skladieb 
bolo jasné, že zo svojho umenia nič 
nestratila. Po peknom zážitku sme 
si pochutnali na tortách, ktoré hotel 
venoval našim oslávenkyniam.

SOBOTA A NEDEĽA. Víkend 
plný skvelého tenisu, vynikajúcej 

atmosféry a emotívnych momentov. 
Búrlivé, ale športové publikum bolo 
veľkou vzpruhou pre domáci tím. 
Pred rozhodujúcou štvorhrou celá 
hala zaspievala francúzsku hym-
nu. Rozhodnutie padlo až v závere 
tretieho setu štvorhry. Žiaľ, v náš 
neprospech. Francúzsko sme opúš-
ťali smutní, ale plní pekných dojmov  
a zážitkov z pobytu. 

Michal MACKO

Michal Macko, hráč bratislavského Slovana, sa zaradil  
do fedcupového tímu kapitána Mateja Liptáka ako osvedčený 
sparingpartner. V Limoges strávil s tímom celý týždeň. Oslovili sme 
ho, aby pre náš mesačník zosumarizoval svoje postrehy.

Momentka z banketu – Michal MACKO s francúzskym tímom

Mary Joe Fernandezová v ka-
pitánskej premiére na americkej 
lavičke žasla, čo jej hráčky, patriace 
do druhého výkonnostného sledu, 
dokázali. Bez sestier Williamso-
vých nebola najúspešnejšia krajina 
fedcupovej histórie v Brne favori-

tom. Naopak, navrch mali Češky  
s úspešnou tímovou hráčkou Kvito-
vou, ostrieľanou deblovou dvojicou  
a hlavne s podporou fanúšikov v hale 
Rondo. Česko hralo semifinále po 
12 rokoch, ale šancu nevyužilo. Obe 
singlistky podľahli Alexe Glatchovej, 

hráčke druhej stovky, ktorá sa vo 
svojej fedcupovej premiére razom 
stala objavom. Ivete Benešovej tak 
znechutila tenis, že česká jednotka 
uvažovala o konci kariéry na repre-
zentačnej úrovni. Kapitán Petr Pála, 
ktorý v druhom roku na tomto poste 
mohol siahať po trofeji, skonštatoval: 
„Nemôžem tomu uveriť. Neuro-
bili sme nič zle. Takmer to vyšlo. 
Bezprostredne po prehre to bolí.  
A neskôr to bude bolieť ešte viac...“ 
Bolo to štvrté Pálovo stretnutie  
v kapitánskej pozícii, prvá prehra.

Americká kapitánka verí, že na fi-
nále bude mať k dispozícii najsilnejší 
tím – aj so sestrami Williamsovými. 
USA by iste chceli nadviazať s Talian-
skom na víťaznú sériu. Vo vzájomnej 
bilancii vedú 9:0 (iba raz sa hralo 
v Taliansku). Američanky získali 
fedcupový titul 17 ráz, na osemnástu 
trofej čakajú od roku 2000.

Finále sa hrá 7. - 8. novembra  
v Taliansku, ktoré zdolalo v semifi-
nále silné Rusko. Na Apeninskom 
polostrove oslavujú v nasledujúcom 
roku storočnicu vzniku národnej 

tenisovej federácie. Fedcupové finále 
a prípadný úspech domácich by bol 
pekným príspevkom k výročiu.

Družstvo kapitána Corrada Ba-
razzuttiho rozhodlo na antuke  
v Castellanete Marina semifinále 
s Ruskom už vo dvojhrách. Šamil 
Tarpiščev vynechal zo zostavy Safi-
novú a Dementievovú, pre zranenie 
aj Zvonarevovú. Ale i bez nich má 
Rusko vždy silný tím. Kľúčom k ta-
lianskemu úspechu bol mimoriadny 
výkon Schiavoneovej, ktorá získala 
dva body, vrátane rozhodujúceho. 
Zdolala Kuznecovovú aj Pavľučen-
kovovú. Mladú debutantku upred-
nostnil Tarpiščev pred Petrovovou, 
ale tento ťah mága svetového tenisu 
nezabral. 

„Je to sen. Som rada, že som 
jeho súčasťou,“ citovali agentúry 
Schiavoneovú. Taliansko, fedcupový 
víťaz 2006 a finalista 2007, na finále 
iste pripraví pomalú antuku. Tá je 
najmenej vítaným povrchom pre 
Američanky. Aj pre sestry William-
sové, ak by vo finále nastúpili.

(zw)

Kapitán českého fedcupového tímu Petr Pála sa drží za hlavu a neveriac sleduje americkú 
radosť v Brne. Táto fotografia najlepšie vystihuje situáciu po súboji Česko – USA, v ktorom 
domáci tím delila od postupu do finále jediná lopta. Pár Peschkeová – Benešová v záverečnej 
štvorhre za stavu 6:2, 5:2 mečbal nevyužil a v rozhodujúcom sete prehral 1:6.

Francesca SCHIAVONEOVÁ dostáva hobla po výhre Talianok

Denník sparingpartnera

Češky šancu 
premárnili
Taliansko okorení storočnicu  
tenisu v krajine fedcupovým finále

Petr PÁLA smúti 
za premárnenou 
šancou českého 
tímu

�  



Tohtoročná extraliga ponúkla 
niekoľko veľmi zaujímavých súbo-
jov. V semifinále sa za  Trnavu na 
dvorcoch Slávie predstavil Karol 
Beck proti Dominikovi Hrbatému, 
teda slovenská jednotka proti aktu-
álnej dvojke. Vo finále zaujal ďalší 
Hrbatého súboj, tentoraz proti Kli-
žanovi, ktorý po víťaznom prvom 
sete viedol v druhom 3:1... Hrbatý, 
dlhoročná daviscupová opora, však 
ani tohto roku nenašiel v extralige 
premožiteľa a opäť deklaroval svoj 

vzťah ku klubu, za ktorý vždy v tí-
movej súťaži rád hrá.

„Dva ostatné extraligové ročníky 
boli výborné. Aj ich vyvrchole-
nie, ktorému dodal náboj fakt, že 
muži aj ženy hrali na rovnakých 
miestach – vlani na Slovane, tohto 
roku na dvorcoch Slávie STU. 
V oboch prípadoch ide o kvalitné 
areály s  dobrým zázemím,“ hod-
notí Tibor Macko, prezident zvä-
zu. Kľúčovým pre úspech mužov 

Slovana bolo podľa jeho názoru 
víťazné semifinále v Trnave. „Hrba-
tý si zaslúži za svoj vzťah ku klubu, 
a ochotu hrať zaň za každej situácie, 
uznanie. Jeho konfrontácie s Bec-
kom i Kližanom pútali pozornosť, 
dramatický zápas vo finále po-
núkli i Červenák so Stachovským, 
v ktorom hráč Slávie STU nevyužil 
mečbal,“ dodáva Macko. 

Ženy tohto roku nemali v súťaži 
výraznejšiu osobnosť, lebo maj-

strovi chýbala pre zranenie Do-
minika Cibulková. Piate víťazstvo 
Slovana v  rade je pozoruhodné. 
Klub za zisk zlata vypísal aj mo-
tivačnú odmenu – tak ako vlani 
kapitáni oboch tímov rozdelia po 
100-tisíc korún.

Nováčikovia – ženy Žiliny a mu-
ži Piešťan – sa udržali v extralige aj 
pre rok 2010. S najvyššou súťažou 
sa lúčia ženy Michaloviec a  muži 
TKM Tlmače.		   (zw)

Slovan trafil desiatku
Belasí obhájili extraligové tituly, Tlmače a Michalovce vypadli

Muži aj ženy Slovana 
Slovenská sporiteľňa 
obhájili extraligové 
prvenstvo a zaokrúh-
lili počet titulov zís-
kaných od roku 1993 
na desať. V historickej 
tabuľke belasí vedú 
pred Sláviou Agro-
fert STU, aj na treťom 
a  štvrtom mieste sú 
bratislavské kluby Slá-
via Právnik, resp. Inter. 
Ženám Slovana sa po-
daril husársky kúsok 
– extraligu vyhrali pia-
ty raz v sérii!

Trofej z rúk Tibora MACKA, prezidenta STZ, preberá Miloš MEČÍŘ, kapitán mužov Slovana 

Slovenskí extraligoví víťazi 1993 - 2009

ROK	MU ŽI	 ŽENY

1993*	 TK Inter Slovnaft Bratislava

1994*	 Slovan SSI Bratislava

1995	 Slovan Kerametal Bratislava	 Slovan Kerametal Bratislava

1996	 Inter Slovnaft Bratislava	 Slávia Právnik Bratislava

1997	 Slávia Právnik Bratislava	 Slávia Právnik Bratislava

1998	 Slávia Agrofert STU Bratislava	 Slávia Agrofert STU Bratislava

1999	 Slávia Agrofert STU Bratislava	 Slávia Agrofert STU Bratislava

2000	 Inter Slovnaft Bratislava	 Slávia Agrofert STU Bratislava

2001	 Slávia Právnik Bratislava	 Slávia Agrofert STU Bratislava

2002	 AŠK Inter Bratislava	 Kúpele Piešťany

2003	 Grand Tenis Club Bratislava	 TC STU AX-V Nitra

2004	 Slávia Právnik Bratislava	 TC STU AX-V Nitra

2005	 Slávia Agrofert STU Bratislava	 Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava

2006	 Slávia Agrofert STU Bratislava	 Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava

2007	 Slávia Právnik Bratislava	 Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava

2008	 Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava	 Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava

2009	 Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava	 Slovan Slovenská sporiteľňa Bratislava

*V rokoch 1993 a 1994 hrali extraligu miešané tímy.

EXTRALIGA 2009
MU  Ž I

1.	 TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava
2.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava
3.	 TC Slávia Trnava
4.	 TK Ratufa Levice
5.	 TK Kúpele Piešťany
6.	 TK Inter Bratislava
7.	 TK Tatran 2007 Prešov
8.	 TKM Tlmače

Ž EN  Y
1.	 TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava
2.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava
3.	 TJ Slávia Právnik Bratislava
4.	 TK Ružomberok
5.	 TK Kúpele Piešťany
6.	 TK Žilina
7.	 TC SPU AX-V Nitra
8.	 STŠ Michalovce    

Vo vnútri čísla  
sú postery víťazných tímov 

extraligy 2009

Súpisky extraligových víťazov
MU  Ž I

Slovana Slovenská sporiteľňa Bratislava: 
Sergij Stachovskij, Dominik Hrbatý, Sergej 
Bubka, Andrej Martin, Miloslav Mečíř, Michal 
Macko, Michal Milko, Filip Polášek, Jozef 
Kovalík, Martin Martinický, Matej Pôbiš, Matej 
Zemna.

Ž EN  Y
Slovana Slovenská sporiteľňa Bratislava: 
Dominika Cibulková, Kristína Kučová, Zuzana 
Kučová, Dominika Nociarová, Monika Ko-
chanová, Nikola Vajdová, Romana Tabaková, 
Katarína Kachlíková, Ľubomíra Kurhajcová, 
Michaela Hončová, Veronika Cigániková

Najviac titulov
 v extralige 1993 - 2009 

TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava	 10
TK Slávia Agrofert STU Bratislava	 8
TJ Slávia Právnik Bratislava	 6
TK Inter Bratislava	 4
TC STU AX-V Nitra	 2
Grand Tenis Club Bratislava	 1
TK Kúpele Piešťany	 1
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MU  Ž I
1 .  k o l o ,  4 .  5 .  2 0 0 9

TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava „A“ 
– TK Tatran 2007 Prešov „A“ 6:1
Martinický – Lyach 60, 61, Kovalík – Krajčovič 
62, 62, Milko – Havaj 67(8), 63, 46, Macko 
– Výrostko 75, 61, Stachovskij – Ševcov 62, 
61, Stachovskij, Macko – Ševcov, Krajčovič 
61, 60, Kovalík, Martinický – Výrostko, Havaj 
61, 76(6).
TC Slávia Trnava – TK Inter Bratislava 6:1 
Klempa – Minárik 61, 61, Nebyla – Farkaš 
63, 46, 64, Stano – Masár 64, 63, Stančík 
– Borgula 64, 63, Vaněk – Somogyi 63, 62, 
Beck, Stančík – Farkaš, Masár 60, 61, Klempa, 
Stano – Borgula, Somogyi 57, 26.
TK Ratufa Levice „A“ – TKM Tlmače „A“ 
7:0 
Gašparetz – Sitár 60, 60, Poloma – Rafaj 75, 
60, Herz – Kráľ 64, 60, Klec – Daniljuk 60, 61, 
Šnobel – Oršula 61, 62, Šnobel, Gašparetz 
– Kráľ, Rafaj 60, 61, Csarnakovics, Klec – Da-
niljuk, Oršula 60, 63. 
TK Kúpele Piešťany – TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava 3:4
Brtko – Gombos 36, 26, Gajdošech – Partl 

16, 16, Horanský – Krošlák 64, 36, 61, Ja-
núch – Kližan 06, 36, Lacko – Semjan 12 
skr., Horanský, Brtko – Kližan, Gombos 64, 
76(4), Janúch, Gajdošech – Partl, Semjan 
36, 63, 75.

2 .  k o l o ,  6 .  5 .  2 0 0 9 
SEMIFINÁLE
TC Slávia Trnava – TK Slovan 
Slov. sporiteľňa Bratisla-
va „A“ 3:4
Klempa – Kovalík 64, 36, 
46, Nebyla – Milko 26, 
46, Stančík – Macko 62, 
60, Beck – Hrbatý 76(6), 
36, 26, Vaněk – Stachov-
skij 62, 64, Beck, Vaněk 
– Stachovskij, Hrbatý 46, 26, 
Stančík, Stano – Kovalík, Milko 
62, 75.
TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TK 
Ratufa Levice „A“ 4:3
Gobos – Poloma 62, 64, Partl – Herz 57, 46, 
Krošlák – Csarnakovics 31 skr., Kližan – Klec 
64, 63, Semjan – Šnobel 76(4), 62, Partl, 
Košec – Šnobel, Klec 06, 36, Kližan, Semjan 
– Herz, Csarnakovics 61, 61.

O 5. – 8. MIESTO
TK Inter Bratislava – TK Tatran 2007 
Prešov „A“ 5:2 
Minárik – Havaj 57, 26, Farkaš – Světlík 61, 
75, Masár – Výrostko 64, 57, 57, Borgula 
– Lyach 20 skr., Somogyi – Ševcov 61, 63, 

Borgula, Horečný – Ševcov, Havaj 61, 
61, Somogyi, Hromec – Světlík, 

Výrostko 62, 60. 
TK Kúpele Piešťany – TKM 

Tlmače „A“ 6:1 
Brtko – Sitár 62, 60, Gajdo-
šech – Rafaj 62, 64, Horanský 
– Kráľ 60, 60, Janúch – Daniljuk 

76(4), 62, Lacko – Oršula 60, 
63, Horanský, Gajdošech – Rafaj, 

Kráľ 60, 64, Janúch, Kollár – Oršula, 
Daniljuk 36, 67(5).

3. kolo, 8. 5. 2009 
FINÁLE
TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TK Slo-
van Slov. sporiteľňa Bratislava „A“ 1:5
Gomboš – Milko 63, 60, Partl  – Mac-
ko 36, 62, 67(1), Košec – Martin 46, 16, 
Kližan – Hrbatý 61, 46, 36, Červenák – 
Stachovskij 63, 06, 68(4), A. Kianička,  

M. Kianička – Mečíř, Martinický 36, 36.
O 3. MIESTO
TK Ratufa Levice „A“ – TC Slávia Trnava 
2:5
Gašparetz – Levinský 36, 36, Poloma – Klem-
pa 36, 26, Herz – Nebyla 64, 46, 57, Klec 
– Stančík 63, 26, 76(6), Šnobel – Beck 36, 63, 
26, Klec, Šnobel – Nebyla, Stano 63, 63, Herz, 
Gašparetz – Beck, Levinský 46, 26.
O 5. MIESTO
TK Inter Bratislava – TK Kúpele Piešťany 
3:4
Čižnár – Kollár 62, 67(4), 62, Minárik – Brtko 
36, 16, Farkaš – Gajdošech 26, 16, Vošček 
- Horanský 64, 16, 16, Masár – Janúch 75, 
36, 42 skr., Masár, Čižnár – Horanský, Brtko 
26, 36, Farkaš, Vošček – Janúch, Gajdošech 
63, 36, 63. 
O 7. MIESTO
TKM Tlmače „A“ – TK Tatran 2007 Prešov 
„A“ 3:4
Sitár – Havaj 16, 06, Rafaj – Světlík 46, 26, 
Kráľ – Výrostko 26, 16, Daniljuk – Bachinger 
61, 60, Oršula – Ševcov 36, 61, 64, Oršula, 
Kráľ – Světlík, Výrostko 76(5), 11 skr., Rafaj, 
Daniljuk – Ševcov, Havaj 26, 26.

VÝSLEDKY SLOVENSKE J TENISOVE J E X T R A L I G Y  M U Ž O V  A   Ž I E N  2 0 0 9

Dlhoročný tréner Karol Šafárik patrí medzi 
veľkých propagátorov extraligy. Vždy rád prispeje 
nápadmi ako pozdvihnúť súťaž na vyššiu úroveň. 

Ako kapitán žien Slovana Slovenská spori-
teľňa Bratislava stál tohto roku aj pri piatom 
titule v sérii, čo ho zjavne tešilo. 

„Družstvo nastúpilo bez svojej najlepšej 
hráčky Dominiky Cibulkovej. Vo finále našu 
jednotku výborne zastúpila Kristína Kučová, 
ktorá podala veľmi dobrý výkon a potvrdila,  
že má všetky predpoklady stať sa dobrou 
hráčkou. Pomohla aj jej sestra Zuzana, ktorá 
sa pred finále vrátila z  turnaja v Záhrebe,“ 
uviedol Šafárik. Pripomenul, že v semifinále mu 
sestry Kučové chýbali a mal nemalé problémy  
so zostavovaním družstva. 

„V stretnutí so Sláviou Právnik sa vyzna-
menala Ľubomíra Kurhajcová. Proti Babá-
kovej odvrátila setbaly a o víťazstve rozhodla 
v  tajbrejku. Od tohto bodu sa odvíjal osud 
celého súboja. Priznávam, že v tomto roku sme 
extraligu vyhrali o čosi ťažšie ako vlani,“ dodal 
kapitán víťaziek.

Aj tentoraz nastupovali slovanisti v  jed-
notnom oblečení, čo kontrastuje s  viacerými 
extraligovými klubmi. Je to detail, ale – okrem 
adekvátnej výkonnosti – to súťaži vždy pristane. 
„Ja verím, že si z nášho prístupu zoberú príklad 
aj iní. Bolo by dobré, keby sme sa slovenskou 
extraligou priblížili podobným súťažiam  
v okolitých štátoch, kde má domáca tímová 
súťaž tradíciu ako v Čechách, či Rakúsku. 
Bol by som rád, keby sme na tenis pritiahli aj 
divákov,“ dodáva Karol Šafárik, ktorý teraz 
v Slovane pôsobí ako metodik. Podľa neho na 
pozdvihnutí úrovne slovenského tenisu musia 
mať podiel najmä kluby. „Aj v Slovane sa o to 
usilujeme. Založili sme prípravku, kde je dnes 
30 detí, kým vlani ich bolo len päť. V pláne 
máme rozšíriť počet až na päťdesiat. Prípravka 
by mala dostať aj viac dvorcov. Snažíme sa o to, 
aby bol tenis masovejší.“  		  (zw)

Karol ŠAFÁRIK sa pred objektívom tváril akoby Kristínu KUČOVÚ hanil. V skutočnosti mladú hráčku Slovana 
chválil.

Šafárika potešil aj piaty titul

�  
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Ž EN  Y

1 .  k o l o ,  4 .  5 .  2 0 0 9
TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava „A“ 
– TK Žilina „A“ 6:1
Kachlíková – Barboríková 61, 61, Tabaková 
– Hančarová 36, 06, Kochanová – Kuricová 
62, 60, Nociarová – Blašková 62, 64, Z. Ku-
čová – Illová 61, 61, Kachlíková, Z. Kučová 
– Blašková, Hančarová 36, 61, 10:4, Nocia-
rová, Kochanová – Stanová, Vojčináková 
61, 60. 
TJ Slávia Právnik Bratislava – STŠ Micha-
lovce 6:1 
Babáková – Bessenyeiová 62, 63, Zápraž-
ná – Kovaľová 36, 16, Fislová – Šarišská 
61, 61, Voščeková – Poljaková 16, 76(4), 
64, Suchá – Zlochová 62, 62, Fislová, 
Zápražná – Zlochová, Poljaková 64, 36, 
10:3, Suchá, Babáková – Bessenyeiová, 
Kovaľová 60, 64.
TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TC SPU 
AX-V Nitra 4:3
Milinkovičová – Stražancová 64, 62, Uberalo-
vá – Chudá 61, 612, Mészárosová – Hradecká 
63, 36, 36, Butkovská – Candráková 60, 61, 

Hájková – M. Pochabová 16, 26, Hájková, 
Butkovská – M. Pochabová, Karaffová 63, 
62, Milinkovičová, Uberalová – Hradecká, 
Chudá 36, 62, 7:10.
TK Kúpele Piešťany – TK Ružomberok 
„A“ 1:4
Juhászová – Demešová 60, 62, Škamlová 
– Csongrádyová 46, 67(3), Maráčková 
– Michaličová 67(4), 63, 16, Luknárová 
– Morgošová 76(5), 57, 26, Veresová – Ger-
lová 46, 26.

2 .  k o l o ,  6 .  5 .  2 0 0 9
SEMIFINÁLE
TK Slovan Slov. sporiteľňa Bratislava „A“ 
– TJ Slávia Právnik Bratislava 4:3
Kurhajcová – Babáková 63, 76, Kachlíková 
– Zápražná 60, 62, Tabaková – Fislová 26, 16, 
Kochanová – Voščeková 61, 61, Nociarová 
– Suchá 26, 67, Kochanová, Kachlíková – Su-
chá, Babáková 36, 46, Kurhajcová, Nociarová 
– Fislová, Zápražná 63, 61.
TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TK 
Ružomberok „A“ 5:2
Milinkovičová – Demešová 61, 61, Ube-
ralová – Csongrádyová 61, 75, Butkovská 

– Michaličová 63, 61, Hájková – Morgo-
šová 46, 36, Juríková – Šeděnková 63, 75, 
Milinkovičová, Uberalová – Morgošová, 
Michaličová 63, 64, M. Šramková, Butkov-
ská – Csongrádyová, Denešová 57, 36.
O 5. – 8. MIESTO
STŠ Michalovce – TK Žilina „A“ 3:4 
Bessenyeiová – Ciceková 76(4), 63, Čepelová 
– Kuricová 64, 61, Kovaľová – Blašková 60, 
76(6), Šarišská – Illová 36, 26, Poljaková 
– Dobrá 26, 06, Poljaková, Kovaľová – Blaš-
ková, Illová 63, 46, 36, Čepelová, Šarišská 
– Dobrá, Kuricová 26, 36.
TC SPU AX-V Nitra – TK Kúpele Piešťany 
1:4
Karafová – Juhászová 06, 36, P. Pochabová 
– Škamlová 26, 67(5), Hradecká – Maráčková 
36, 36, Candráková – Luknárová 75, 26, 16, M. 
Pochabová – Veresová 67(5), 64, 119.

3 .  k o l o ,  8 .  5 .  2 0 0 9
FINÁLE
TK Slávia Agrofert STU Bratislava – TK Slo-
van Slov. sporiteľňa Bratislava „A“ 1:4
Milinkovičová – Kachlíková 26, 02 skr., 
Uberalová – Kochanová 62, 75, Butkovská 

– Nociarová 57, 06, Hájková – Z. Kučová 16, 
06, Juríková – K. Kučová 26, 36.
O 3. MIESTO
TJ Slávia Právnik Bratislava – TK Ružom-
berok „A“ 4:3
Babáková – Demešová 06, 76(4), 46, Zápraž-
ná – Csongrádyová 62, 63, Fislová – Micha-
ličová 75, 61, Voščeková – Morgošová 64, 
36, 26, Suchá – Šeděnková 64, 62, Fislová, 
Zápražná – Šeděnková, Morgošová 63, 63, 
Suchá, Voščeková – Csongrádyová, Micha-
ličová 67(8) skr.
O 5. MIESTO
TK Žilina „A“ – TK Kúpele Piešťany 3:4 
Stanová – Baranová 75, 46, 36, Kuricová 
– Juhászová 06, 63, 06, Blašková – Škamlo-
vá 46, 36, Illová – Maráčková 26, 75, 46, 
Dobrá – Veresová skr., Dobrá, Garguláková 
– Škamlová, Baranová 63, 75, Blašková, Illová 
– Maráčková, Juhászová 75, 75.
O 7. MIESTO
STŠ Michalovce – TC SPU AX-V Nitra 2:5 
Chrobáková – Chudá 16, 06, Silvaiová –  
P. Pochabová 36, 06, Bessenyeiová – Hra-
decká 36, 20 skr., Kovaľová – Candráková 
60, 60, Šarišská – M. Pochabová 06, 16, 
Bessenyeiová, Kovaľová – P. Pochabová, 
M. Pochabová 26, 46, Šarišská, Silvaiová 
– Chudá, Candráková 26, 46. 

 Aká bola z  vášho pohľadu 
tohtoročná extraliga?

Napínavá od začiatku do konca. 
Vo finále so Sláviou Agrofert STU 
bol stav po dvojhrách 4:1 v náš 
prospech. Ale mohol byť aj 1:4... 
Nebolo to ľahké finále. Videli sme 
však kvalitný tenis.

 Skladali ste majstrovské druž-
stvo bez problémov? 

Hráči boli k dispozícii, ale niek-
torí prišli zranení a chýbali nám v 
zápasoch. Ale bolo dobré, že káder 
je široký, a  že napokon vo finále 
obaja naši najlepší hráči Stachovskij 
a Hrbatý mohli nastúpiť. Aj na zad-
ných pozíciách sme mali solídnych 
hráčov. 

 Vyhrali ženy aj muži Slovana. 
Čo to znamená pre klub, ktorého 
ste prezidentom?

Cením si, že naše tenistky vy-
hrali už piaty raz za sebou a muži 
po minulom období, keď sme mali 
určitú krízu, titul obhájili. V tomto 
roku bola úroveň extraligy výbor-

ná. V  trnavskom semifinále sme 
narazili na protivníka, ktorý sa 
posilnil o Čecha Vaněka a Karola 
Becka. Mnoho zápasov bolo dob-
rých. Extraliga by potrebovala 
lepší marketing, takáto súťaž si 
zaslúži propagáciu. 

 Bol zápas Beck – Hrbatý vrcho-
lom extraligy?

To nemôžem povedať jednoznač-
ne. Výborný bol aj finálový súboj 
Červenák – Stachovskij, ale aj 
Kližan s Hrbatým odohrali zau-
jímavý zápas. Každý zo súbojov 
mal čosi do seba. Vďaka tomu 
bola extraliga dramatická, 
ponúkla viac zvratov, čo je 
pre tenis typické. Teší ma, 
že sa oproti vlaňajšku zlepšili 
niektorí mladí hráči. 

 Aj tohto roku ste vypísali po 
stotisíc korún odmeny za zisk 
každého titulu.

Suma znie pekne, ale keď sa rozde-
lí, sú to len symbolické odmeny.  Dú-
fam, že prispeli k motivácii.     (zw)

Napätie 
nechýbalo

Kapitán majstrovského tímu Slovana  
chváli najvyššiu tenisovú súťaž

Miloslav Mečíř sedel počas tenisovej extraligy na dvoch 
stoličkách. Je prezidentom Slovana Slovenská sporiteľňa Bratislava 
a súčasne kapitánom mužov.

 Aj takto zamestnala Miloslava MEČÍŘA 
extraliga

Ukrajinec Sergij STACHOVSKIJ, jednot-
ka Slovana, z  piatich extraligových 
zápasov prehral iba jeden s  Čechom 
Vaněkom v Trnave 

� 
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JuniorKY
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1. Nadal (Šp.)	 14960
2. Federer (Švajč.) 	    10470
3. Murray (V.Brit.)	 9020
4. Djokovič (Srb.)	 8830
5. Del Potro (Arg.)	 4830
6. Roddick (USA) 	 4220
7. Simon (Fr.)	 4050
8. Verdasco (Šp.)	 3830
9. Tsonga (Fr.)	 3430

10. Davydenko (Rus.)	 3205
11. Monfils (Fr.)	 3150
12. González (Čile)	 2945
13. Čilič (Chorv.)	 2670
14. Ferrer (Šp.)	 2540
15. Nalbandian (Arg.)	 2455
16. Blake (USA)	 2450
17. Robredo (Šp.)	 2370
18. Wawrinka (Švajč.)	 2155
19. Štěpánek (ČR)	 2100
20. Berdych (ČR)	 1970

1. Nestor (Kan.)	 11740
1. Zimonjič (Srb.)       	 11740
3. Bryan B. (USA) 	 11110
3. Bryan M. (USA) 	 11110
5. Paes (Ind.)	 6560
6. Ullyett (Zimb.) 	 6470
7. Dlouhý (ČR)	 6328
8. Knowles (Bah.) 	 5710
9. Ram (Izr.)	 5505

10. Bhupáthí (Ind.)	 5470
11. Björkman (Švéd.)	 5060
12. Matkowski (Poľ.)	 4460
13. Fyrstenberg (Poľ.)	 4190
14. Soares (Braz.)	 4060
15. Cuevas (Urug.)	 3648
16. Lindstedt (Švéd.)	 3460
17. Mirnyj (Biel.)	 3415
18. Moodie (JAR)	 3370
19. Kubot (Poľ.)	 3342
20. Fish (USA)	 3240

1. Safinová (Rus.)	 9801
2. Williamsová S. (USA)	 7838
3. Williamsová V. (USA)	 7237
4. Dementievová (Rus.) 	 6931
5. Jankovičová (Srb.)	 6720
6. Zvonarevová (Rus.)	 5640
7. Kuznecovová (Rus.)	 5091
8. Ivanovičová (Srb.)	 4892
9. Azarenková (B-rus.)	 4526

10. Wozniacká (Dán.)	 4370
11. Petrovová (Rus.)	 3840
12. Radwanská A. (Poľ.)	 3571
13. Bartoliová (Fr.)	 3189
14. Pennettová (Tal.)	 3135
15. Jie Ženg (Čína)	 2687
16. Mauresmová (Fr.)	 2664
17. Schnyderová (Švajč.)	 2607
18. Medinová-Garriguesová (Šp.)	2440
19. Kanepiová (Est.)      	 2355
20. CIBULKOVÁ (SR)	 2345

1. Blacková (Zimb.) 	 10210
1. Huberová (JAR)	 10210
3. Raymondová (USA) 	 6680
4. Medinová-Garriguesová (Šp.)	5880
5. Stosurová (Austr.)	 5540
6. Ruanová-Pascualová (Šp.)	 5380
7. Peschkeová (ČR)	 5360
8. Sugijamová (Jap.) 	 5310
9. Stubbsová (Austr.)	 4390

10. Dellacquová (Austr.)	 4188
11. Williamsová V. (USA)	 4150
11. Williamsová S. (USA)	 4150
13. Petrovová (Rus.)	 3925
14. Schiavoneová (Tal.)	 3895
15. Llagosterová-Vivesová (Šp.)	 3870
16. Martinezová-Sanchezová (Šp.)	3840
17. Srebotniková (Slo.)	 3752
18. Kirilenková (Rus.)	 3628
19. Čia-Jung Čuang (Taiw.) 	3530
20. Su-wei Hsieh (Taiw.)	 3520A
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TOP 10 rebríčka ITF

1. Bhambri (Ind.)	 1431
2. Dimitrov (Bul.)	 1087
3. Tsung-hua Jang (Taiw.)	 911
4. Liang-či Huang (Taiw.)	 767
5. Sekiguči (Jap.)	 702

6. Uriguen (Guat.)	 690
7. Obry (Fr.)	 683
8. Collarini (Arg.)	 678
9. Kudla (ČR)	 647

10. Čeng-peng Hsieh	 646

1. Robsonová (V.Brit.)	 1068
2. Bogdanová A. (Rum.)	 925
3. Babosová (Maď.)	 895
4. Lertcheewakarnová (Thaj.)	 847
5. Tomljanovičová (Chorv.)	838

6. Halepová (Rum.)	 750
7. Embreová (USA)	 747
8. Bogdanová E. (Rum.)	 730
9. Mladenovicová (Fr.)	 726

10. Silvová (Čile)	 712

ATP
DVOJHRA

149. Beck Karol	 518
158. Hrbatý Dominik 	 481
269. Lacko Lukáš  	 252
275. Čapkovič Kamil	 242
287. Červenák Pavol	 229
348. Klec Ivo	 174
349. Semjan Marek	 173
482. Stančík Ján 	 104
485. Martin Andrej	 104
512. Mečíř Miloslav	 94
607. Kližan Martin	 65
695. Somogyi Alexander	 49
746. Bocko Matej	 39
803. Sikora Adrián 	 32
862. Pažický Michal	 26
989. Mertiňák Michal 	 16

1284. Krošlák Ján	 6
1288. Horečný Matúš	 6
1505. Daniš Marko	 4
1623. Bruthans Viktor	 2
1623. Janči Tomáš 	 2
1623. Macko Michal	 2

ŠTVORHRA
27. Mertiňák Michal 	 2964
31. Polášek Filip	 2871
64. Zelenay Igor 	  1777

159. Hrbatý Dominik 	 654
223. Beck Karol	 440
344. Semjan Marek	 271
382. Čapkovič Kamil 	 236
573. Martin Andrej	 134
701. Somogyi Alexander	 88
717. Lacko Lukáš	 85
730. Sikora Adrián	 82
762. Klec Ivo	 75
776. Stančík Ján	 72
835. Červenák Pavol	 61
883. Trnovský Mário	 49
920. Horečný Matúš	 45
920. Janči Tomáš	 45

1055. Kližan Martin	 32
1062. Mečíř Miloslav	 32
1070. Pažický Michal	 30
1324. Bruthans Viktor 	 16
1502. Baea Peter	 8

WTA TOUR
DVOJHRA

20. Cibulková Dominika	 2345
36. Hantuchová Daniela 	 1484
52. Rybáriková Magdaléna	 1179

141. Wienerová Lenka 	 460
153. Kučová Kristína	 410
204. Kučová Zuzana 	 278
222. Tvarošková Lenka 	 252
265. Boczová Klaudia	 189
285. Nociarová Dominika	 170
313. Pochabová Michaela	 146
362. Juríková Lenka	 115
493. Balogová Martina	 66
497. Kochanová Monika	 65
515. Zemenová Zuzana	 60
530. Veresová Patrícia	 58
536. Vajdová Nikola	 56
573. Morgošová Karin	 49
583. Tabaková Romana	 47
588. Diešková Dominika	 47
706. Vršková Lucia	 31
752. Zlochová Zuzana	 27
856. Poljaková Katarína	 18
965. Baranová Katarína	 17
879. Babáková Martina	 16
980. Širilová Monika	 10

ŠTVORHRA
24. Hantuchová Daniela 	 3200
80. Husárová Janette 	 1072

129. Cibulková Dominika	 580
147. Tvarošková Lenka 	 524
232. Kučová Kristína	 296
257. Kučová Zuzana 	  263
260. Rybáriková Magdaléna	 261
360. Kochanová Monika	 152
363. Boczová Klaudia	 150
366. Babáková Martina 	 149
373. Wienerová Lenka	 143
395. Diešková Dominika	 128
468. Tabaková Romana	 88
504. Pochabová Michaela	 76
509. Zlochová Zuzana	 74
543. Juríková Lenka	 61
547. Kachlíková Katarína 	 59
550. Poljaková Katarína	 58
603. Veresová Patrícia	 46
661. Nociarová Dominika	 37
711. Rebrová Andrea	 31
752. Beznáková Kristína	 26
992. Morgošová Karin	 5
992. Baranová Katarína	 5

1001. Vršková Lucia	 4

Rebríček ITF 
JUNIORI

24. Horanský Filip	 522
48. Kovalík Jozef	 422

149. Košec Ivan	 215
370. Masár Juraj	 102
396. Partl Adrián	 95
552. Havaj Filip	 62
643. Gajdošech Henrich	 47

1038. Lazarčík Martin	 17
1112. Čižnár Juraj	 15
1112. Kittler Richard	 15
1122. Gašparetz Róbert	 15
1139. Vittek Filip	 15
1161. Fabian Patrik	 13
1167. Brtko Michal	 12
1238. Farkaš Viktor	 11
1551. Čelovský Dávid	 5
1593. Vošček Michal	 3
1593. Hrunčák Tomáš	 3
1652. Bronček Branislav	 2
1877. Bartalos Ákos	 1
1877. Novodomec Radoslav	 1

JuniorKY
17. Čepelová Jana	 575
63. Juhászová Vivien	 375
69. Škamlová Chantal	 360
86. Tabaková Romana	 320
101. Luknárová Zuzana	 297

182. Jůrová Petra	 205
190. Hončová Michaela	 200
207. Parajová Simonka	 192
368. Mészárosová Michaela	 116
425. Záteková Veronika	 98
426. Butkovská Lucia	 97
471. Kuľhová Petra Mária	 85
503. Schmiedlová Anna Karolína	 77
542. Maľová Viktória	 70
607. Baranová Katarína	 61
666. Molnáriová Vanesa	 55
737. Kuricová Renáta 	 45
750. Uberalová Petra	 43
763. Vršková Lucia	 42
921. Zavarčíková Lucia	 30
921. Lazarová Barbora	 30

1113. Popluhárová Andrea	 20
1170. Hríbiková Miroslava	 17
1249. Pondušová Karolína	 15

1272. Pochabová Petra	 13
1300. Mečířová Lucie	 12
1387. Schwartzová Anita	 10
1541. Milinkovičová Danica	 6

Rebríček TE
do 14 rokov

Chlapci
34. Oravec Jakub	 235
38. Maruščák Matej	 225
68. Nagy Oliver	 150
89. Caro Martin	 125
93. Kulich Adam	 120
96. Blaško Martin 	 115

162. Štarke Ivan	 75
224. Marko Michal	 50
235. Selecký Matej	 45
282. Hodor Samuel	 30
312. Vido Matej	 25
312. Cvik Patrik	 25
344. Pavlovský Tomáš	 20
391. Belanec Matúš	 15
391. Galešič Leo	 15
391. Vach Andrej	 15
499. Novák Jakub	 10
556. Leško Samuel	 5

Dievčatá
1. Uberalová Petra	 760

51. Vajdová Natália	 205
65. Kötelesová Barbora	 185

179. Hercegová Linda	 95
181. Šramková Marta	 95
212. Frišová Pavla	 75
219. Oravkinová Nikola	 70
263. Staníková Monika	 55
296. Fiľarská Antonia	 45
326. Jablonovská Jana	 35
358. Spiššáková Diana	 30
358. Šramková Rebecca	 30
365. Česneková Šarlota	 30
377. Bachárová Tatiana	 25
381. Hadnaďová Dominika	 25
383. Ilavská Tereza	 25
409. Široká Petra	 20
457. Houbová Alžbeta	 15
457. Krajčovičová Lea	 15
548. Harčárová Dana	 12
551. Čobejová Jana	 10
551. Leskovská Natália	 10
570. Abrahámová Aneta	 10
570. Schmiedlová Kristína	 10

SLOVENSKÍ HRÁČI 
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„Nepamätám si, kto z chalanov v aktívnej ka-
riére hral ešte v takomto veku extraligu...“Túto 
vetu vyslovil 31-ročný Dominik Hrbatý po tom, 
čo v extraligovom finále 2009 Slávia STU – Slo-
van v súboji tímových dvojok zdolal Martina 
Kližana. Pritom na dvorci v petržalskom areáli 
prehrával 1:6, 1:3. Každý po takomto priebehu 
čakal senzáciu.

Nekonala sa. Hrbatý mladému súperovi ne-
ponúkol takú šancu, aby vyhral a stal sa tak po  
13 rokoch jeho ďalším premožiteľom v extrali-
govej dvojhre (predtým Gálik). Dominik upravil 
svoju osobnú extraligovú bilanciu na 49 víťazstiev 
(5 prehier), a keďže sa finále rozhodlo už v sing-
lových zápasoch, jubilejné 50. víťazstvo si ušetril 
pre budúci ročník. 

Stále má pre vás extraliga svoje čaro? spýtali 
sme sa Hrbatého. 

„Vždy mi pripomína roky, keď som začínal. 
Cítim sa ako jeden z chlapcov. Teší ma byť medzi 
hráčmi. Vynorí sa spomienka na mladé roky i na 
to, že aj ja som tu vyrastal.“

Nikdy v minulosti nemusel Hrbatý podstúpiť 
kvôli extralige anabázu, na akú sa začiatkom mája 
podujal. Prvé kolo vynechal a deň pred semifinále 
Slovana v Trnave bol ešte na turnaji v Belehrade. 
Dopoludnia odohral s Poliakom Kubotom dva 
a polhodinové finále kvalifikácie a po troch se-
toch postúpil do hlavnej súťaže. V ten istý deň, 
podvečer, nasledoval ďalší Dominikov trojsetový 
zápas s Belgičanom Vliegenom. Pravda, už nie s 
víťazným koncom. Trval dve hodiny, skončil sa 
o šiestej. O hodinu neskôr si slovenský tenista 
balil svoje veci v hoteli a o ôsmej vyrazil autom 
do Bratislavy. Bezmála šesťsto kilometrov odsedel 
za volantom. O jednej v noci dorazil, o druhej 
šiel spať. A ráno bol medzi prvými na Slovane. 
Bratislavčania mierili do Trnavy na semifinále, 
v ktorom za domácu Sláviu nastúpil proti Hr-
batému v pozícii tímovej dvojky Karol Beck. Po 
prvom prehranom sete mal Dominik tenisu plné 
zuby, ale v ďalších dvoch krízu prekonal a zvíťazil. 
Ba nastúpil aj vo štvorhre po boku Stachovského 

a nad párom Vaněk, Beck slovanisti vyhrali.
O dva dni na to, po svojom poslednom tohto-

ročnom extraligovom zápase, vravel: „Už cítim, že 
mám tuhý chrbát, bol to náročný týždeň.“ Po vý-
hre nad Kližanom rozoberal zápas pri strečingu za 
asistencie kondičného trénera Ivana Gaboviča. 

„Kližo mal veľkú šancu tentoraz nado mnou 
vyhrať. Neviem, či ešte takú odo mňa dostane...“ 
utrúsil Hrbatý. „Na začiatku zápasu som bol tuhý, 
nerozhýbaný. Vek človek neoklame... Kližan má 
údery, potenciál, zlepšil bekhend, druhý servis, 
forhend má vynikajúci. Ale mu ešte chýba teni-
sová hlava. Schopnosť sústrediť sa na svoj výkon 
a nepodľahnúť určitým situáciám. Priveľa vecí 
ho v zápase vie rozladiť. A musí počúvať dru-
hých. Zatiaľ si myslí, že všetko, čo robí sám, je 
najsprávnejšie. Bol by už ďalej, keby počúval aj 

iných. Má talent na to, aby sa dostal do svetovej 
stovky. Bol by tam skôr, keby si nechal poradiť,“ 
myslí si Hrbatý o juniorskom šampiónovi Roland 
Garros 2006.

Prvý raz venovali extralige médiá väčšiu po-
zornosť ako v minulosti. Zápas Beck – Hrbatý 
pritiahol aj ich záujem. Ba fotografia z neho bola 
i na titulnej strane denníka Šport. „Škoda, že 
zápasy extraligy nevidia deti, ktoré sa venujú te-
nisu. Pre deti sme vzormi. Mali by sme vymyslieť 
model, aby na extralige boli deti, ktoré hrajú tenis. 
Ideálne by bolo hrať extraligu spolu s Detským 
Davis Cupom. Vidia nás v televízii, ale je to iné, 
keď sme na jednom mieste a prídu za nami po 
autogram. Po takýchto stretnutiach sa pre tenis 
zapália ešte viac.“

(zw) 

Denník Šport venoval titulnú stranu tenisovej extralige

D ominik HRBAT Ý po št vr t ý raz získal  t itul  
so Slovanom. Trofej si vychutnáva so Sergijom 
STACHOVSKÝM. HRBATÉHO strečing pod taktovkou 

dlhoročného kondičného trénera  
Ivana GABOVIČA

Čaro extraligy?  
Návrat do mladých liet
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 Ako sa zrodil tento nápad?
Nosila som ho v hlave dlhšie. Toto 

je moja posledná sezóna v profiteni-
se a viem, že v tomto športe chcem 
pokračovať. Mám skúsenosti, chcem 
ich uplatniť a prispieť nimi do slo-
venského tenisu. 

 Spomínate si na svoje prvé de-
saťtisícové turnaje?

Žila som v  Prahe, keď som za-
čala s  tenisom cestovať. V  tom 
čase v  Československu podobné 
turnaje neboli, chodili sme na 
otvorené kvalifikácie najčastejšie 
do Juhoslávie a  Španielska. Tým, 
že som sa podujala na túto desať-
tisícku, pomôžem našim mladým 
hráčkam. Malé turnaje sú šancou 
aj pre juniorky, ktoré len začínajú 
hrať ženské podujatia.

 Dať dokopy peniaze na prémie i 
organizáciu v čase krízy nie je ľah-
ké. Naplníte turnajový rozpočet?

Určite. Oslovila som viacerých 
známych a bola som úspešná. S ná-
zvom turnaja ešte vyčkávam, usilu-
jem sa získať generálneho partnera.

 Mali ste výhodu v tom, že vás 
poznajú ako tenistku, najmä skvelú 
deblistku, majsterku sveta a člen-
ku víťazného fedcupového tímu 
Slovenska?

Výhoda to je, partneri o  tom 
vedia. Ale aj tak sa opieram o dobré 
osobné kontakty.

 Čím bude tento turnaj zvlášt-
ny?

Spolieham sa na záujem sloven-
ských hráčok. Poteší ma, keď turnaj 

vyhrá niektorá z nich. Kvalifikácia 
bude špecifická veľkým 64-členným 
pavúkom. Chcela by som, aby si 
v Piešťanoch zahrali i  také hráčky, 
ktoré ešte nemajú rebríčkové body. 
Voľné karty do kvalifikácie budem 
rozdeľovať v spolupráci so zväzom, 
rozdelenie štyroch kariet do hlavnej 
súťaže je v mojej kompetencii.

 Máte dlhoročné skúsenosti 
z veľkého tenisu, ale s organizá-
ciou turnajov len začínate. Kto 
vám radí?

Ako riaditeľka turnaja som pri-
pravená dať do toho všetko. V  júli 
nebudem štartovať na turnajoch, 
po Wimbledone si urobím voľno. 
Supervisorom ITF je skúsený Maďar 
Sándor Árvay, s ktorým spolupra-
cujem. Ale dobrých poradcov mám 
v Braňovi Stankovičovi i v Češke 
Martine Lutkovej. Tá pracuje na 
Tennis Europe.

 Nedávno ste hrali v Marbelle, 
kde v podobnej pozícii organizá-
torky pôsobila Conchita Martine-

zová. Aj meno Arantxe Sanchezo-
vej sa objavilo v Barcelone v štábe 
usporiadateľov. 

To sú turnaje WTA a obe slávne 
Španielky im skôr prepožičali svoje 
mená ako ich aktívne organizovali. 
Naše piešťanské podujatie je naj-
menšie v kategórii turnajov ITF. 
Ja rátam s  tým, že budem musieť 
nasadiť svoje sily. 

 Zhovárame sa tesne po vašom 
návrate z Madridu, kde ste vo 
štvorhre uhrali štvrťfinále. Stalo 
sa tak po troch prehrách v prvých 
kolách. Cítite sa už na dvorci  
lepšie?

Postupne sa to zlepšuje. Predsa 
len, osem mesiacov som nehrala na 
turnajoch a taký výpadok sa prejaví. 
Štarty plánujem vždy len na krátke 
obdobie dopredu. V Paríži na Roland 
Garros by som mala hrať s Rakúšan-
kou Bammerovou a vo Wimbledone 
s Dominikou Cibulkovou. Rátam aj 
s účasťou na US Open. Ako to pôjde 
ďalej, ešte neviem.

Zuzana WISTEROVÁ

Husárová premiérovo 
riaditeľkou turnaja

Majsterka sveta vo štvorhre organizuje v Piešťanoch ženský turnaj ITF

Skvelý nápad. Slovenská reprezentantka Janette Husárová (35), 
majsterka sveta vo štvorhre 2002, sa skôr, než ukončí aktívnu kariéru, 
podujala zorganizovať pre mladé tenistky 10-tisícový turnaj ITF. Jeho 
dejiskom bude od 19. júla 2009 piešťanský areál HS Centrum.

Pozvánka 
pre deti

V semifinálovú sobotu (25. júla 
od 10.00 do 11.00 hod.) budú 
mať deti z Piešťan a okolia prí-
ležitosť zahrať si na dvorcoch 
HS Centra tenis so Janette Hu-
sárovou a ďalšími osobnosťami 
tenisu. V rámci detského dňa si 
môžu deti, ktoré hrajú tenis, ale 
aj tie, čo len s tenisom začínajú, 
otestovať svoju šikovnosť. 
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Traja naši  
až v semifinále

Turnaj obsadením určite nezaostal 
za vlaňajším ročníkom. Pred rokom 
sa nikto zo slovenských chlapcov 
nedostal ani do osemfinále dvojhry 
a  teraz boli traja v semifinále!

Pre víťaza Jozefa Kovalíka to 
bol doteraz najlepší výsledok v ITF 
programe juniorov a  treba veriť, 
že aj veľkou motiváciou do ďalšie-
ho tréningu. Možno by som mu 
v niektorých momentoch vyčítal, 
že sa pohybuje až príliš ďaleko za 
základnou čiarou a potom nevyužije 
možnosť zatlačiť súpera z dvorca. 
Ale v záverečných kolách rozhodne 
nehral defenzívne. Treba len veriť, 
že jeho trénerské zázemie správne 
využije do budúcnosti jeho aktíva. 

Po nedávnom výbornom juho-
americkom ťažení bol turnajovou 
jednotkou domáci Filip Horanský. 
Tri kolá bolo jasne vidieť, prečo je 
herne i rebríčkovo tak vysoko. Na 
semifinále sa však asi zle zobudil. 
Na dobré nohy a ešte lepšiu defen-
zívu Maďara Mate Zsigu  nevedel 
nájsť odpoveď  a v druhom sete 
bol až priveľmi odovzdaný. Ivan 
Košec bol s účasťou v semifinále 
určite spokojný. Vyhral štyri zápasy 
a zdolal viacerých veľmi dobrých 
hráčov. Pochvala patrí aj Jurajovi 
Masárovi.  Najskôr sa kvalifikoval, 
potom vyhral ešte dve kolá a rebríč-
kovo poskočil. Do osemfinále sa cez 
nasadeného hráča dostal aj Adrian 
Partl. Tam však proti Horanskému  
tentoraz „len“ dobre začal. 

Trofej zo štvorhry  
do Rakúska

V 48-člennom pavúku hlavnej 
súťaže chlapcov štartovalo desať slo-
venských hráčov, z ktorých sa traja 
kvalifikovali a piati hrali na voľnú 
kartu. Na turnaj „Grade 2“ hraný 
v domácom prostredí potrebujeme 
do budúcnosti rozhodne širšiu 
špičku tejto úrovne. Ani 32-členný 
pavúk kvalifikácie chlapcov sa nena-
plnil (ťažko to opakovane komento-
vať). V 1. kole zaujalo dlhotrvajúce 
košické derby hráčov ročníka 1994  
P. Fabiana s D. Čelovským. 

Rakúski chlapci po vlaňajšom 
finále dvojhry i podľa nasadenia 
taktiež patrili k favoritom. Tentoraz 
však dvojica M. Neuchrist – T. 
Weissborn vyhrala iba štvorhru. 

Vo finále proti Horanskému s Ko-
valíkom boli deblovejší, aktívnejší 
a dôraznejší. Naši súčasní najlepší 
juniori sa aj priebežne dosť potrápili. 
Ich prejav nasvedčoval, že obaja sú 
skôr singlisti ako deblisti. To však 
v  tomto prípade nie je kritika, ale 
snaha o zvýšenie ich deblového po-
dielu v rebríčku ITF. Inak už nikto zo 
slovenských hráčov v debli nevyhral 
ani kolo. 

Víťazstvo vydrela 
14-ročná Ruska

Hodnotenie dievčenskej dvojhry 
začnem veľkou pochvalou na adresu 
Karolíny Schmiedlovej. Aj preto, že 
jej nejako unikali väčšie víťazstvá. 
Pravda, tentoraz sa predviedla. 
Nielen známou bojovnosťou, ale aj 

Dekorácia v  Piešťanoch – zľava:  Emil VRÁBEL, vrchný rozhodca, Tibor MACKO, prezident STZ, víťazka Irina 
CHROMAČEVOVÁ a finalistka Dana MACHÁLKOVÁ, Gustáv NIEPEL, prezident klubu, Rudolf Vrábel, riaditeľ turnaja

Piešťany
20. 4. 2009

Dorast
C H LA  P C I
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: Čelovský – Lukačovič 26, 76(1), 64, 
Eisner (ČR) – Janoška 61, 62, J. Podzus (Lot.) 
– Samek 63, 57, 76, Dubjel – Kalazdi (Maď.) 
64, 62, Prokop (ČR) – Lacko 61, 76(5), Krčmář 
– Seidner 60, 62, 2. kolo: Fucsovics (1-Maď.) 
– Čelovský 61, 61, Farkaš (11) – Lukačovič 
61, 61, Masár (2) – Eisner 60, 76(5), Böhm 
(7-ČR) – Bujňák 61, 63, Havaj (3) – J. Podzus 
62, 61, Brtko (10) – Kianička 61, 75, Pitra 
(4-ČR) – Dubjel 60, 62, Kittler (9) – Kollár 
76(7), 75, M. Podzus (5-Lot.) – Prokop 16, 64, 
62, Lazarčík (8) – Simon 76(1) skr., Blazevič 
(6-Chorv.) – Krčmář 67(6), 64, 61, Vošček 
(12) – A. Kianička 64, 62, 3. kolo (finále): 
Fucsovics – Farkaš 75, 64, Masár – Böhm 63, 
36, 60, Havaj – Brtko 75, 62, Pitra – Kittler 
63, 64, M. Podzus – Lazarčík 61, 61, Vošček 
– Blazevič 26, 63, 62.
Hlavná súťaž
1. kolo: Benard (Hol.) – Kurka (ČR) 64, 63, 
Partl – Laakel (Poľ.) 61, 63, Hilelis (Fr.) – Berá-

nek (ČR) 26, 60, 62, Gajdošech – Böhm 75, 62, 
Heller (Nem.) – Pitra 62, 26, 64, Stachovskij 
(Ukr.) – Strnad (ČR) 64, 64, Masár – Lutkowski 
(Poľ.) 26, 63, 64, Pehar (Chorv.) – Hradský 
(ČR) 46, 76(10), 64, Košec – Žitnik (Slo.) 26, 
63, 61, Vrňák (ČR) – Havaj 61, 26, 60, Kondu-
lukov (Rus.) – Gašparetz 62, 64, M. Podzus 
– Lapšanský 60, 62, Toledo (Nem.) – Vošček 
63, 76(5), Gheorghe (Rum.) – Vittek 61, 61, 
Fucsovics – Čutura (Chorv.) 60, 64, Veselý 
(ČR) – Gadomski (Poľ.) 76(5), 36, 64, 2. kolo: 
Horanský (1) – Benard 60, 62, Partl – Turudič 
(15-Chorv.) 60, 62, Hilelis – Stiefelmeyer (11-
Rak.) 63, 36, 62, Rumler (6-ČR) – Gajdošech 
64, 60, Wirlend (3-Rak.) – Heller 64, 63, 
Stachovskij – Schmidt (14-Rak.) 36, 63, 76(4), 
Masár – Kazijevs (10-Lot.) 76(2), 64, Zsiga 
(8-Maď.) – Pehar 75, 61, Košec – Morrissey 
(7-Írsko) 75, 62, Vrňák – Batyi (9-Maď.) 63, 
75, Kondulukov – Ljubičič (13-Chorv.) 62, 
62, Neuchrist (4–Rak.) – M. Podzus 63, 64, 
Kovalík (5) – Toledo 62, 62, Belotti (12-Rak.) – 
Gheorghe 63, 63, Fucsovics – Claeys (16-Bel.) 
61, 62, Weissborn (2-Rak.) – Veselý 76(4), 
63, 3. kolo: Horanský – Partl 64, 63, Rumler 
– Hilelis 64, 63, Stachovskij – Wirlend 64, 61, 
Zsiga – Masár 64, 63, Košec – Vrňák 16, 63, 

63, Kondulukov – Neuchrist 62, 75, Kovalík 
– Belotti 62, 57, 64, Weissborn – Fucsovics 
63, 26, 64, ŠF: Horanský – Rumler 64, 61, 
Zsiga – Stachovskij 61, 64, Košec – Kondu-
lukov 64, 63, Kovalík – Weissborn 64, 76(5), 
SF: Zsiga – Horanský 62, 60, Kovalík – Košec 
64, 62, F: Kovalík – Zsiga 63, 06, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Gadomski, Žitnik – Čelovský, Kurka 
46, 63, 10:8, Stachovskij, Veselý – Farkaš, 
Vošček 57, 64, 10:2, Beránek, Vrňák – Brtko, 
Gajdošech 26, 62, 10:7, Heller, Toledo – Ha-
vaj, Košec 61, 64, Fucsovics, Zsiga – Lap-
šanský, Lazarčík 61, 62, Hradský, Strnad 
– Masár, Partl 26, 76(5), 10:6, Čutura, Pehar 
– Gheorghe, Vittek 64, 62, 2. kolo: Horanský, 
Kovalík (1) – Gadomski, Žitnik 62, 67(5), 
10:7, Kazijevs, Kondulukov (6) – Laakel, 
Lutkowski 46, 62, 10:7, Stiefelmeyer, Wirlend 
(3) – Stachovskij, Veselý 63, 64, Beránek, 
Vrňák – Ljubičič, Turudič (5) 06, 62, 10:7, 
Heller, Toledo – Hilelis, Morrissey (7) 67(4), 
63, 10:4, Fucsovics, Zsiga – Batyi, Belotti (4) 
62, 61, Benard, Claeys (8) – Hradský, Strnad 
64, 64, Neuchrist, Weissborn (2) – Čutura, 
Pehar 63, 62, ŠF: Horanský, Kovalík – Ka-
zijevs, Kondulukov 63, 64, Beránek, Vrňák 

– Stiefelmeyer, Wirlend 75, 64, Fucsovics, 
Zsiga – Heller, Toledo 64, 61, Neuchrist, 
Weissborn – Benard, Claeys 62, 63, SF: Ho-
ranský, Kovalík – Beránek, Vrňák 76(2), 61, 
Neuchrist, Weissborn – Fucsovics, Zsiga 64, 
76(4), F: Neuchrist, Weissborn – Horanský, 
Kovalík 63, 63.

ŽENY
D v o j h r a

Kvalifikácia
1. kolo: Poletínová (ČR) – Mrázková 62, 63, 
Mihalovičová – Pochabová (2) 63, 76(4), 
Palušková – Blahová 64, 67(5), 62, Kubinová 
(3-ČR) – Jasenáková 61, 61, Dohnalová (ČR) 
– Masárová 61, 16, 61, Milinkovičová (4) 
– Stankovičová 64, 63, Petržalková – Jašková 
64, 75, Matoušková (5-ČR) – Hadnaďová 60, 
61, Trousilová (ČR) – Bessenyeiová 60, 60, 
Nováková (6) – Kucharová 61, 61, Ondrušová 
– Jankovská (7-ČR) 75, 63, 2. kolo (finále): 
Pondušová (1) – Poletinová 63, 64, Palušková 
– Mihalovičová 16, 62, 76(2), Kubinová – Do-
hnalová 61, 60, Milinkovičová – Petržalková 
64, 60, Matoušková – Trousilová 62, 76(4), 
Nováková – Ondrušová 61, 63.
Hlavná súťaž
1. kolo: Popluhárová – Gunaysová (Turec.) 63, 

Šestnásťročný slovenský tenista 
Jozef Kovalík výborne zvládol 
najmä záverečné kolá a zaslúžene 
vyhral   najvýznamnejší doraste-
necký turnaj ITF v letnej sezóne 
na Slovensku.  V Piešťanoch patrili 
slovenskí chlapci podľa nasadenia 
k  favoritom. Po vlaňajšej biede 
boli tohtoročné výsledky viac ako 
veľmi úspešné. Turnaj už tretí rok 
po sebe niesol vo svojom názve 
meno spoločnosti Interspa Slo-
vakia s. r. o.

Kovalík mal skvelý finiš
Na 31. ročníku Interspa Slovakia Cup 2009  
v Piešťanoch patrili Slováci  
k favoritom
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